АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022          № 146

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

18.03.2021 № 145 «Об

утверждении Перечня объектов

капитального строительства

(реконструкции), капитального

ремонта и благоустройства,

подлежащих финансированию в

рамках муниципальной

программы «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественным

жильем» в 2021 году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественным жильем», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 18.03.2021 № 145 Об утверждении

Перечня объектов капитального строительства (реконструкции), капитального

ремонта и благоустройства, подлежащих финансированию в рамках

муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального

образования городской округ «Охинский» качественным жильем» в 2021 году»,

изложив Перечень объектов капитального строительства (реконструкции),

капитального ремонта и благоустройства, подлежащих финансированию в

рамках муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального

образования городской округ «Охинский» качественным жильем» в 2021 году, в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования              М.А. Земцова

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 09.03.2022 № 146

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

объектов капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта

(ремонта) и благоустройства, подлежащих финансированию в рамках муниципальной

программы "Обеспечение населения муниципального образования городской округ

"Охинский" качественным жильем" в 2021 году

№№

п/п
Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софи-

нанси-

рование

из МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

"Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ "Охинский"

качественным жильем", в том числе:

740 202,3 732 309,7 7 397,3 495,3

1
Стимулирование жилищного

строительства
42 632,6 42 156,7 425,9 50,0

1.1
Развитие системы градостроительной

деятельности
50,0 0,0 0,0 50,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.1

Разработка/корректировка местных

нормативов градостроительного

проектирования муниципального

образования городской округ "Охинский"

50,0 0,0 0,0 50,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.2

Строительство (приобретение на

первичном рынке и вторичном рынке)

жилья
42 582,6 42 156,7 425,9 0,0

КУМИ МО ГО

"Охинский"

1.2.1
Приобретение жилых помещений на

вторичном рынке жилья
32 198,1 31 876,0 322,1 0,0

КУМИ МО ГО

"Охинский"

1.2.2

Приобретение на первичном и вторичном

рынке жилья для различных категорий

граждан
10 384,5 10 280,7 103,8 0,0

КУМИ МО ГО

"Охинский"

2
Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда
202 414,7 200 102,9 2 021,3 290,5

2.1

Обследование жилых домов на предмет

признания их аварийными и

подлежащими сносу или реконструкции
290,5 0,0 0,0 290,5

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2

Расселение многоквартирных домов,

признанных в установленном

законодательством порядке аварийными
202 124,2 200 102,9 2 021,3 0,0

КУМИ МО ГО

"Охинский"

2.2.1

Обеспечение прав граждан-

собственников жилых помещений,

расположенных в аварийном жилищном

фонде, признанном таковым после

01.01.2012

202 124,2 200 102,9 2 021,3 0,0
КУМИ МО ГО

"Охинский"

3

Расселение жилых домов,

поврежденных в результате

землетрясения, произошедшего в г.

Нефтегорске Охинского района в 1995

году

495 000,2 490 050,1 4 950,1 0,0

3.1

Предоставление благоустроенного жилья

гражданам, проживающим в жилом

фонде, поврежденном в результате

землетрясения

242 474,9 240 050,1 2 424,8 0,0
КУМИ МО ГО

"Охинский"

3.1.1
Приобретение жилых помещений на

первичном рынке жилья
242 474,9 240 050,1 2 424,8 0,0

КУМИ МО ГО

"Охинский"

3.2

Обеспечение прав граждан-

собственников жилых помещений,

поврежденных в результате

землетрясения

252 525,3 250 000,0 2 525,3 0,0
КУМИ МО ГО

"Охинский"

4

Ликвидация аварийного и

непригодного для проживания

жилищного фонда, неиспользуемых и

бесхозяйных объектов

производственного и

непроизводственного назначения, в

том числе проверка локальных

сметных расчетов

144,8 0,0 0,0 144,8

4.1

Проведение проверки сметной стоимости

объекта: "Снос ветхого и аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий".

Сахалинская область, Охинский район, с.

Восточное, ул. Школьная, д. 20

55,9 0,0 0,0 55,9
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

4.2

Проведение проверки сметной стоимости

объекта: "Снос ветхного и аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий".

Сахалинская область, Охинский район, с.

Восточное, ул. Школьная, д. 11А

88,9 0,0 0,0 88,9
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5

Обустройство земельных участков,

подлежащих предоставлению семьям,

имеющим трех и более детей, в том

числе проверка локальных сметных

расчетов

10,0 0,0 0,0 10,0

5.1

Проведение проверки сметного расчета

на проектные работы по объекту:

"Обеспечение инженерно-технической

инфраструктурой земельные участки,

предоставленные в собственность

гражданам имеющих трех и более детей

по ул. Крупской в г. Охе"

10,0 0,0 0,0 10,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"